

2e Nota van Inlichtingen

Europese Aanbesteding voor levering motorische gereedschappen
I&A nummer: 2022_0094

Datum: 15 november 2022

Mededelingen Aanbestedende Dienst:
- Het prijzenblad (Invulbijlage 2) is gewijzigd. Het verzoek om het aangepaste document d.d. 15 november 2022 gebruiken bij een eventuele inschrijving.



Ref. n	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	Proces	Antwoord NvI 1 - vraag 1	Let op in het prijzenblad zijn alle prijzen per stuk per jaar met uitzondering van de accukluizen, dit betreft een eenmalige aanschaf. Kan hier een stelpost gehanteerd worden, aangezien een kluis een levensduur heeft van 20 jaar.	Het prijzenblad wordt aangepast. De prijs van de laadkluizen wordt niet meegenomen in de gunning. Wel dient nog steeds de prijs/prijzen voor de kluis/kluizen opgegeven te worden op het prijzenblad.
2	Inschrijffase	Inhoud	Antwoord NvI 4 - vraag 4-1	De gekozen looptijd is nu 2 jaar +1+1. Van de vier jaar zit je potentieel drie jaar in het laatste jaar. U vraagt om flexibiliteit, dit vergt voortdurend investeringen van de opdrachtnemer welke over langere termijn afgeschreven moeten worden. Is de opdrachtgever bereid om te kiezen voor een langere vaste periode van 4 jaar met 2 x 1 jaar verlening?	Niet akkoord.
3	Inschrijffase	Inhoud	Antwoord NvI 4- vraag 4-2	Met name brandstofprijzen fluctueren momenteel erg hard. Het is door niemand te voorspellen hoe deze zich ontwikkelen in de aankomende jaren. Voorstel indexering brandstofprijzen: max 1x per kwartaal indexeren aan de hand van de brandstofprijzen index Gemiddelde pompprijs Benzine Euro95. (afgelopen kwartaal/voorgaande kwartaal) Voorstel indexering leasetarieven: 1x per jaar indexeren op basis van (CPI + ontwikkeling CAO lonen + DPI)/3 of 1x per jaar indexering op basis van CBS-index (DPI 77 Verhuur en lease) Voorstel indexering overige aanverwante artikelen: 1x per jaar indexeren op basis van wijziging catalogusprijs fabrikant cq importeur	Opdrachtgever gaat akkoord met een indexering van eenmaal per kwartaal voor de brandstof. De overige zaken worden jaarlijks geïndexeerd volgens de CBS index.
4	Inschrijffase	Contract	Antwoord NvI 5 - vraag 5-1	Waarmee moet inschrijver rekening houden, welke aantallen en welke perioden?	Onze verwachting is dat alle wijkteams een bepaald vast pakket aan machines gaat krijgen en flexibel gaat opschalen in bepaalde periodes (zoals het maaiseizoen, bladseizoen e.d.), wat naar verwachting zelfs een verdubbeling zou kunnen zijn van de vaste machines (in het geval dat er minder vaste machines worden ingezet, de seizoenspieken worden momenteel met eigen machines opgevangen). Voor incidenten geldt dat dit naar verwachting zal gaan om enkele machines voor een paar dagen, bijvoorbeeld in het geval van omgevallen bomen als gevolg van stormen. Het is lastig om momenteel de definitieve aantallen te bepalen, tijdens de implementatiefase zal besproken moeten worden hoeveel machines vast worden afgenomen en hoeveel er dan nodig zijn voor de structurele periodes. Hierbij verwachten wij dan ook een advies van Opdrachtnemer wat een ideale mix is tussen aantallen vaste machines en flexibel op te schalen machines.
5	Inschrijffase	Contract	Antwoord NvI 5 - vraag 5-2	Gaat het om incidenteel enkele machines of structureel tientallen machines om seizoenspieken op te vangen?	Onze verwachting is dat alle wijkteams een bepaald vast pakket aan machines gaat krijgen en flexibel gaat opschalen in bepaalde periodes (zoals het maaiseizoen, bladseizoen e.d.), wat naar verwachting zelfs een verdubbeling zou kunnen zijn van de vaste machines (in het geval dat er minder vaste machines worden ingezet, de seizoenspieken worden momenteel met eigen machines opgevangen). Voor incidenten geldt dat dit naar verwachting zal gaan om enkele machines voor een paar dagen, bijvoorbeeld in het geval van omgevallen bomen als gevolg van stormen. Het is lastig om momenteel de definitieve aantallen te bepalen, tijdens de implementatiefase zal besproken moeten worden hoeveel machines vast worden afgenomen en hoeveel er dan nodig zijn voor de structurele periodes. Hierbij verwachten wij dan ook een advies van Opdrachtnemer wat een ideale mix is tussen aantallen vaste machines en flexibel op te schalen machines.
6	Inschrijffase	Contract	Antwoord NvI 5 - vraag 5-3	Bij incidenteel is een gelijk tarief wellicht mogelijk, bij structureel moet ook rekening gehouden worden met beschikbaarheid. Tot op welke hoogte moet die beschikbaarheid worden gegarandeerd?	Bij de structureel op te schalen machines verwachten wij toch maximale beschikbaarheid, aangezien deze periodes vooraf allemaal al worden vastgelegd en hierop dus ook te plannen is. De aantallen waarmee wordt opgeschaald kunnen wel van jaar op jaar wisselen. Aan het begin van ieder jaar zou in een overleg bepaald moeten worden in welke periodes er met welke aantallen wordt opgeschaald.
7	Inschrijffase	Contract	Antwoord NvI 5 - vraag 5-3	Bij incidenteel is een gelijk tarief wellicht mogelijk, bij structureel moet ook rekening gehouden worden met beschikbaarheid. Tot op welke hoogte moet die beschikbaarheid worden gegarandeerd? Concreet voorstel: •Basis machinepark met mogelijkheid om kosteloos permanent af te schalen met 10% per jaar. Tarief per maand N. •Elexibele schil, om seizoenspieken af te dekken. 20% van basismachinepark gegarandeerd beschikbaar. Huur op maandbasis. Tarief per maand Nx2. •Ultra flexibele schil bij calamiteiten, binnen 1 uur beschikbaar. Tarief marktconform.	Opdrachtgever gaat gedeeltelijk akkoord met uw voorstel. Er worden maximaal 3 verschillende varianten gehanteerd voor het op- en afschalen. Hieronder zijn per variant de condities weergegeven: •Lease basis machinepark. Mogelijkheid om kosteloos permanent af te schalen met minimaal 10% per jaar (voorkeur heeft 15%). Tarief per maand N. •Huur voor seizoenspieken (aantallen en periodes vooraf vastgesteld). Minimaal 20% van het basismachinepark gegarandeerd beschikbaar. Hogere beschikbaarheid is wenselijk bij jaarlijks vastgestelde periodes (zie antwoord vraag 6). Huur op maandbasis. Tarief per maand is maximaal N * 2 (lager is wenselijk). •Huur bij spoed/calamiteiten. Machines worden binnen 24 uur beschikbaar gesteld. Tarief o.b.v. op dat moment geldende huurtarieven. Voor het gunningscriterium prijs wordt alleen gekeken naar het basis machinepark, de overige condities beschrijft inschrijver in het Plan van Aanpak t.a.v. dienstverlening (gunningscriterium G3).
8	Inschrijffase	Contract	Antwoord NvI 10 - vraag 10-1	•Ok wordt er uitsluitend gesproken over schade in verband met verkeerd gebruik door de medewerker van gem Amstelveen Hier is het van belang om concrete afspraken vast te leggen. Brand of diefstal is bijvoorbeeld geen verkeerd gebruik door een medewerker. Je moet er niet aan denken dat je daar pas afspraken over moet gaan maken op het moment dat zoiets al is gebeurd. Daarnaast zou je kunnen denken aan de te volgen procedure en administratieve afwikkeling als een machine weer wordt teruggevonden. Niet in de offerteaanvraag, noch in het PvE is terug te vinden wie is verantwoordelijk voor wat: bijvoorbeeld in geval van brand, diefstal, inbraak, vermissing van geleased materiaal. Wordt in deze gevallen de waarde van het materiaal vergoed en volgens welke afschrijvingsmethode? Voorstel: toevoeging Basisprijs (2022) in prijzentabel. Vergoeding in geval van brand, diefstal, inbraak, vermissing van geleased materiaal = Basisprijs – afschrijving lineair naar 25% na 5 jaar. Berekening achteraf naar aantal hele maanden in lease of huur.	Opdrachtgever ziet in het plan van aanpak graag terug op welke wijze in geval van brand, diefstal of inbraak, de machines verzekerd zijn. Vermissing is een risico van de opdrachtgever. Wel is opdrachtgever van mening dat hier duidelijke afspraken over gemaakt moeten worden. Opdrachtgever wil dit eveneens terugzien in het plan van aanpak met bijvoorbeeld wel of geen eigen risico. Hiervoor zijn extra punten te behalen.
9	Inschrijffase	Juridisch	Antwoord NvI 10 - vraag 10-2	Juridisch: aanvullend op het gestelde in vraag 10. Juridisch is nu niet vastgelegd wie de eigenaar van de machines is. De gebruiker is de gemeente Amstelveen, het gehuurde of geleasede materiaal blijft te allen tijde eigendom van opdrachtnemer. Wij zien graag dat dit wordt opgenomen in de overeenkomst.	In eis E-01.003 stellen wij dat de gereedschappen in bruikleen worden gesteld van de gemeente, daarmee geven ze ten alle tijden eigendom zijn van de Opdrachtnemer. Dit zal ook opgenomen worden in het contract.
10	Inschrijffase	Juridisch	Antwoord NvI 10 - vraag 10-3	Verantwoordelijkheid keuring: Juridisch: Werkgever is verantwoordelijk om medewerkers met veilig materieel te laten werken. Opdrachtnemer voert de keuringen uit volgens schema, maar kan nooit verantwoordelijk worden gehouden voor materiaal dat niet gekeurd is. Niet in het geval een machine niet is aangeleverd voor de keuring, niet in het geval dat een machine als vermist is opgegeven, enz. Wij zien graag dat dit wordt opgenomen in de overeenkomst.	Akkoord. In de overeenkomst wordt opgenomen dat Opdrachtgever de eindverantwoordelijkheid heeft dat alle gereedschappen op tijd zijn gekeurd. Het is echter de verantwoordelijkheid van opdrachtnemer om tijdig aan te geven dat de gereedschappen gekeurd moeten worden en deze keuring tijdig uitgevoerd kan worden, dit wordt ieder jaar op voorhand al ingepland in overleg met opdrachtgever.